
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado 
Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz) 

con sedi associate in  Spinoso – Sarconi- Tramutola-Grumento Nova 
Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761 
Email: pzic85500b@istruzione.it 
Sito web: www.icmoliterno.edu.it 

 

 
 

 

 

 

        Al Sito Web dell’Istituto   

Albo Online 

 

OGGETTO:DECRETO DI APPROVAZIONE DEL VERBALE REDATTO DALLA 

COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PERVENUTE A 

SEGUITO DELL’EMANAZIONE DELL’ AVVISO INTERNO DI SELEZIONE  PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI TRE UNITA’ DI PERSONALE DOCENTE AI FINI DELLA 

COSTITUZIONE DI UNA “COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO” 

PREVISTA NELL’AMBITO DEL PROGETTO “FORMAZIONE DEL PERSONALE 

SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” PREVISTO NELL’AMBITO DELLA 

“FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 

NELLE SCUOLE STATALI” (D.M. 66/2023). 

 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) . 

Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico- Codice 

avviso M4C1I2.1-2023-1222  

CUP: B44D23004150006  

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43807 “FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” 

Importo finanziato: € 34.660,26   

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR 

e corrispondenti milestone e target; 

VISTO  l’Accordo  di  Concessione  prot.  AOOGABMI  n.  0037594  del  03/03/2024  firmato  dal 

Direttore Generale dell’Unità  di Missione per il PNRR che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale  autorizzazione della spesa; 

VISTA la nota relativa alla disseminazione del progetto, prot. n. 2306 del 09/03/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto; 

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.icmoliterno.edu.it/




VISTA la nomina RUP redatta da parte del Dirigente scolastico, prot. n. 3084 del 08/04/2024; 

VISTA la nota pervenuta da parte dell’USR Basilicata di autorizzazione allo svolgimento 

dell’incarico di “Direzione e coordinamento” del progetto da parte del Dirigente scolastico, prot. n. 

0000024 del 15/03/2024; 

CONSIDERATO che all’interno del progetto è prevista la costituzione di una Comunità di pratiche 

per l’apprendimento; 

RITENUTO, per le motivazioni sovraesposte, dover procedere all’individuazione dei suoi 

componenti, 

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione prot. n.8325   del 19/10/2024,  

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 8326 del 19/10/2024 per l’individuazione di tre unità di  

personale docente per la costituzione di una “Comunità di pratiche per l’apprendimento” prevista 

nell’ambito del progetto “Formazione Del Personale Scolastico Per La Transizione Digitale” di cui 

al DM 66/2023; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione di valutazione, prot. n.8885  del 29/10/2024;  

RITENUTO di dover approvare detto verbale e la graduatoria in esso contenuta. 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto 

       

DECRETA 
1. l’approvazione del verbale, come in premessa specificato, dal quale risulta la seguente 

graduatoria provvisoria del personale per la costituzione di una “Comunità di pratiche per 

l’apprendimento” prevista nell’ambito del progetto “Formazione Del Personale Scolastico 

Per La Transizione Digitale” di cui al D.M. 66/2023, che diventerà definitiva trascorso il 

termine per l’impugnazione da quanti ne abbiano interesse: 

 

CANDIDATURA PERSONALE DOCENTE  

1) PERILLI Giuseppina 

2) LA SCALEIA Raffaella (francese)  

3) LA SCALEIA Raffaella (matematica)  

 

2. la pubblicazione di tale atto sul sito istituzionale, Sez. “Amm. Trasparente 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Carmelina ROCCO 

        Documento  firmato digitalmente 

                                                                                                    


		2024-11-04T09:34:09+0100
	RCCCML64T54L874J




